
　　　　北海道銀行 では、みなさま方に安心して年金をお受取りいただけるように「年金講演会・相談会」を開催しております。

　　　　現在は、新型コロナウィルス感染拡大の影響により、集合形式での「年金講演会」の開催を見合わせております。

　　　　また、ご希望により「年金･個別相談会」の後、資産運用相談も承ります。 お気軽にご参加ください。

北海道銀行（デジタル戦略部）年金デスク：       0120-705-501（無料）/ ☎ 011-233-1105 (有料）  ◆受付時間 /（銀行営業日）9:00 ～17:00

　　　　社会保険労務士の資格を有する当行職員が、お客様の年金に関するご相談をお受けいたします。

このような疑問はありませんか？
年金について様々な疑問に

お答えいたします。

【 ご 相 談 例 】

開催日時

銀行営業日 （平日）　：　１０時から１７時まで　（１組１時間以内）

１０時～、　１１時～、　１３時～、　１４時～、　１５時～、　１６時～、の６コマ

●　年金をいつから受け取れば良いのでしょうか。　年金を増やすことができますか。

●　働いていると年金を減らされると聞いているが、どうすれば良いでしょうか。

●　ハローワークから失業給付を受けると、年金は支給停止になるのですか。

●　年金請求書の書き方と添付書類がよく分からないのですが・・・。

●　遺族年金を受け取っているが、これから老齢年金の請求はどうすれば良いでしょうか。

　　　　このため、道銀本店ビル（札幌市中央区）において、「年金･個別相談会 （一対一でのご相談）」を常時、開催しております。

年金･個別相談会 開催概要

開催会場

道銀本店ビル　地下１階　パーソナルラウンジ

（札幌市中央区大通西４丁目１　=　地下鉄【９番出口】より直結）　

2020年10月26日　現在＝　ご相談日 ２日前までの事前予約が必要です  ＝

年金･個別相談会 開催のご案内 ＜無料＞ 

年金･個別相談会                  

お申込み先 

                                                                       ０１２０ - ５９０ - １１６ （無料） 

                                                                                           ☎ ０１１ - ８１８ - １１２０ （有料） 

◆受付時間 / （銀行営業日）  ９：３０～１７：００          ◆お申し込みの際は、普通預金の口座番号をお伺いいたします。    

◆相談日の２日前まで、１ヵ月以内の事前予約制です。   ◆ご予約の日時によりましては、ご希望に添えない場合があります。     

◆相談日当日は、ねんきん定期便等をご持参下さい。     ◆年金調査をご希望の方は、認印もご持参ください。    

◆お車でお越しの方には駐車券をお渡しします。        

＜道銀＞ ダイレクトバンキングセンター 


